

Press Release – 21.01.21 (Draft Copy)

Coal India arms NCL, CCL and WCL get the Coal Minister's Award

Union Coal Minister Shri Pralhad Joshi also launches ERP of Coal India Ltd

Union Minister of Coal & Mines Shri Pralhad Joshi on Thursday presented “Coal Minister’s Award” to three coal companies of Coal India Ltd. - Northern Coalfields Ltd (NCL), Central Coalfields Ltd (CCL) and Western Coalfields Ltd (WCL) in a function held in New Delhi. The award has been instituted to promote best and sustainable practices for coal mining in the country. Shri Joshi also launched ‘Project Passion’ – the Enterprise Resource Planning (ERP) of Coal India Ltd (CIL) which will help improve business performance and growth of the company with enhanced data integrity.

CIL arm NCL was conferred upon the award for outstanding performance in coal production & productivity, while its other arms CCL and WCL made it for adopting best safety practices and sustainable mining respectively.

“Coal is and will remain the lifeline of our energy aspirations. India aims to become Aatmanirbhar in coal production with due care to safety and sustainability. The award has been initiated to promote such values. I congratulate the winners and hope the companies will set even higher standards of efficient, safe and sustainable mining in times to come,” Shri Joshi said.

ERP in Coal India will be implemented it in two phases. The first phase launched on Thursday covers operations of CIL headquarters and its two subsidiaries WCL and MCL. Phase-II will cover rest 6 Subsidiaries and will be made operational by August this year.

“Implementation of ERP will help CIL in real-time decision making, improving efficiency & reducing costs. It will empower CIL to achieve 1 billion tonne coal production by FY 23-24 and make it one of the most efficient mining companies in today’s dynamic and ever-changing energy scenario,” said Shri Joshi.

The Minister inaugurated a new Coal Handling Plant (CHP) at Krishnashila Coal Project of NCL via video conferencing. Having 4 million tonnes per annum (MTPA) coal handling capacity, this state of the art CHP will transport coal through Conveyor Belts and Rapid Loading system to Anpara Thermal Power Station (ATPS) of Uttar Pradesh Rajya Vidyut Utpadan Nigam Limited and Renusagar Power Division of Hindalco.

Krishnashila CHP is part of CIL's 35 First Mile Connectivity (FMC) projects with over 400 MTPA capacity that the company aims to complete by FY 23-24 with a whopping investment of Rs. Twelve thousand five hundred crores.

"I am happy that coal companies are swiftly moving for First Mile Connectivity (FMC) projects that will improve coal evacuation process and help protect the environment. This will not only lead to transparency but also make the lives easy for the people residing in and around mining areas," Shri Joshi said.

Adding Krishnashila CHP, Coal India has successfully made three of its FMC projects operational with 30 MTPA capacity. Two projects, one each in SECL and MCL with a combined capacity of 26 MTPA are already operational since February and April last year respectively. Remaining 32 FMC projects are in different stages of completion and scheduled to be completed by the end of FY 23-24. CIL at present does mechanized coal handling of over 150 MTPA. With completion of all these 35 FMC projects, the mechanized coal handling capacity of the company will zoom to 550 MTPA.

Secretary (Coal) Shri Anil Kumar Jain; Chairman, CIL, Shri Pramod Agarwal; CMD, NCL, Shri P K Sinha; CMD, CCL, Shri P M Prasad, CMD, WCL, Shri Manoj Kumar and other dignitaries graced the occasion.

प्रेस विज्ञप्ति – 21.01.21

**कोल इंडिया की अनुषंगी कंपनियों एनसीएल, सीसीएल और डब्ल्यूसीएल को
मिले कोयला मंत्री अवॉर्ड**

**केंद्रीय कोयला मंत्री श्री प्रल्हाद जोशी ने कोल इंडिया लिमिटेड के ईआरपी का
भी किया शुभारंभ**

केंद्रीय कोयला एवं खान मंत्री श्री प्रल्हाद जोशी ने बृहस्पतिवार को नई दिल्ली में आयोजित एक समारोह में कोल इंडिया लिमिटेड (सीआईएल) की तीन अनुषंगी कंपनियों- नॉर्दर्न कोलफील्डस लिमिटेड (एनसीएल), सेंट्रल कोलफील्डस लिमिटेड (सीसीएल) और वेस्टर्न कोलफील्डस लिमिटेड (डब्ल्यूसीएल) को “कोयला मंत्री अवॉर्ड” प्रदान किए। देश में कोयला खनन में सर्वश्रेष्ठ और सतत् प्रणालियों (सस्टेनेबल प्रैक्टिसस) को बढ़ावा देने के लिए ये अवॉर्ड शुरू किए गए हैं। कार्यक्रम में श्री जोशी ने सीआईएल के एंटरप्राइज रिसोर्स प्लानिंग (ईआरपी) - ‘प्रोजेक्ट पैशन’ का भी शुभारंभ किया, जिससे कंपनी के व्यावसायिक प्रदर्शन में सुधार में और बढ़ी हुई आंकड़ा शुचिता (एनहैन्स्ड डेटा इन्टेग्रिटी) से कंपनी की प्रगति में मदद मिलेगी।

एनसीएल को कोयला उत्पादन और उत्पादकता में शानदार प्रदर्शन करने के लिए अवॉर्ड दिया गया, जबकि सीसीएल और डब्ल्यूसीएल ने क्रमशः सर्वश्रेष्ठ सुरक्षा प्रणालियों को अपनाने और सतत् खनन (सस्टेनेबल माइनिंग) के लिए अवार्ड्स हासिल किए।

श्री जोशी ने कहा कि कोयला भारत की ऊर्जा आकांक्षाओं की लाइफलाइन है और रहेगा। भारत सेफ्टी (संरक्षा) और सस्टेनेबिलिटी (सतत् विकास) के सभी मानकों के पालन के साथ कोयला उत्पादन में आत्मनिर्भर बनने के लक्ष्य पर आगे बढ़ रहा है। इन मूल्यों को बढ़ावा देने के लिए ही ये अवार्ड्स शुरू किए गए हैं। मैं सभी विजेताओं को बधाई देता हूं तथा मेरा विश्वास है कि आने वाले समय में

कोयला कंपनियां उत्पादकता, सेफ्टी एवं सस्टेनेबल माइनिंग के और भी ऊंचे मानदंड स्थापित करेंगी।

कोल इंडिया में ईआरपी दो चरणों में लागू किया जाएगा। बृहस्पतिवार को लांच किए गए पहले चरण में सीआईएल मुख्यालय और दो अनुषंगी कंपनियों- डब्ल्यूसीएल एवं एमसीएल को कवर किया गया है। इस वर्ष अगस्त में शुरू होने वाले दूसरे चरण में शेष सभी 06 अनुषंगियों कंपनियों को कवर किया जाएगा।

श्री जोशी ने कहा कि ईआरपी के लागू होने से सीआईएल को समय पर (रियल-टाइम) निर्णय लेने, उत्पादकता बढ़ाने और लागत कम करने में मदद मिलेगी। यह सीआईएल को वित्तीय वर्ष 2023-24 तक 01 बिलियन टन कोयला उत्पादन लक्ष्य हासिल करने में सशक्त बनने और आज के लगातार बदलते ऊर्जा परिदृश्य में सबसे अधिक उत्पादक खनन कंपनियों में से एक बनने में मदद करेगा।

उन्होंने वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के जरिए एनसीएल की कृष्णशिला परियोजना के नए कोल हैंडलिंग प्लांट (सीएचपी) का शुभारंभ भी किया। 04 मिलियन टन प्रति वर्ष (एमटीपीए) क्षमता वाले इस स्टेट ऑफ दी आर्ट सीएचपी से उत्तर प्रदेश राज्य विद्युत उत्पादन निगम लिमिटेड के अनपरा थर्मल पावर स्टेशन (एटीपीएस) और हिंडाल्को के रेणुसागर पावर डिविजन को कनवेयर बेल्ट एवं रैपिड लोडिंग सिस्टम के जरिए कोयले की आपूर्ति की जाएगी।

कृष्णशिला सीएचपी सीआईएल के 400 एमटीपीए की सम्मिलित क्षमता वाले 35 फर्स्ट माइल कनेक्टिविटी (एफएमसी) प्रोजेक्ट्स का हिस्सा है। कंपनी 12,500 करोड़ रुपए के बड़े निवेश के साथ वित्तीय वर्ष 2023-24 तक इन सभी प्रोजेक्ट्स को पूरा करने के लक्ष्य पर तेजी से काम कर रही है।

श्री जोशी ने कहा कि मुझे खुशी है कि कोयला कंपनियां तेजी से फर्स्ट माइल कनेक्टिविटी प्रोजेक्ट्स पर आगे बढ़ रही हैं, जिससे कोयला निकासी की प्रक्रिया में सुधार आएगा और कोयले के सड़क परिवहन को समाप्त करने एवं पर्यावरण संरक्षण में मदद मिलेगी। साथ ही, इससे न सिर्फ पारदर्शिता बढ़ेगी, बल्कि खनन क्षेत्र के आस-पास रहने वाले लोगों का जीवन भी सुगम होगा।

कृष्णशिला सीएचपी के शुभारंभ के साथ कोल इंडिया ने 30 एमटीपीए की सम्मिलित क्षमता वाले 03 एफएमसी प्रोजेक्ट्स का सफलता पूर्वक परिचालन शुरू कर दिया है। 26 एमटीपीए की सम्मिलित क्षमता वाले अन्य दो प्रोजेक्ट्स में से एक-एक एसईसीएल और एमसीएल में हैं, जोकि क्रमशः गत वर्ष फरवरी एवं अप्रैल से परिचालन में हैं। शेष 32 एफएमसी प्रोजेक्ट्स पूरा होने के विभिन्न चरणों में हैं। ये सभी प्रोजेक्ट्स वित्तीय वर्ष 2023-24 की समाप्ति से पहले शुरू कर दिए जाएंगे। वर्तमान में सीआईएल 150 एमटीपीए से अधिक कोयले की मैकेनाइज्ड हैंडलिंग करती है। इन सभी 35 एफएमसी प्रोजेक्ट्स के पूरा होने के बाद कंपनी की मैकेनाइज्ड कोल हैंडलिंग क्षमता बढ़कर 550 एमटीपीए हो जाएगी। कार्यक्रम में भारत सरकार के सचिव (कोयला) श्री अनिल कुमार जैन, कोल इंडिया चैयरमैन श्री प्रमोद अग्रवाल, एनसीएल सीएमडी श्री पी के सिंह, सीसीएल सीएमडी श्री पी एम प्रसाद, डब्ल्यूसीएल सीएमडी श्री मनोज कुमार और अन्य गण-मान्य व्यक्ति उपस्थित थे।

AWARD-2020

&

Inauguration of PROJECT PASSION

(ERP implementation in CIL)

by

S. A. S.
Hon. Minister of
Industry

AWARD-2020

&

Inauguration of PROJECT PASSION

(ERP implementation in CIL)

by



SHRI. ANAND JOSHI
Minister of Industry
Govt. of India



CIL (Mumbai) Ltd
S. A. S.
Hon. Minister of Industry
Govt. of India



COAL MINISTER'S AWARD-2020

&

Inauguration of

PROJECT PASSION

(ERP implementation in CIL)

D JOSHI

Minister

of

COAL MIN AWARD

&

Inaugura

PROJECT I

(ERP implement

by



SHRI. PRA

Hon'ble Minister of
Coal & Mines

PR
PA



COAL MINISTER'S AWARD 2020
for
SAFETY
Central Coalfields Ltd.





Conferring of
**COAL MINISTER'S
AWARD-2020**

&

Inauguration of
PROJECT PASSION

(Implementation of CIL)

by
SHRI H. D. DEVI
Minister, Coal
Government of India



Conferring of
**COAL MINISTER'S
AWARD-2020**

&

Inauguration of
PROJECT PASSION

(Implementation of CIL)





Conferring of
**COAL MINISTER'S
AWARD-2020**
&
Inauguration of
PROJECT PASSION
(ERP implementation in CIL)



by
SHRI. PRALHAD JOSHI
Hon'ble Minister of Parliamentary Affairs,
Coal & Mines, Govt. of India

